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Fecha de proceso 14/01/2025
Hora de Proceso 19:20:04

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,021,822.1

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE HONDURAS

Al 30 de Noviembre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$16,864,203.00Efectivo y equivalentes al efectivo -$5,423,604.00$22,287,807.0084.6% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$16,864,203.00Total CORRIENTE: -$5,423,604.00$22,287,807.0084.6% 100.0%

NO CORRIENTE

$3,075,000.00Propiedades Planta y Equipo $3,075,000.00$0.0015.4% 0.0%

$3,075,000.00Total NO CORRIENTE: $3,075,000.00$0.0015.4% 0.0%

Total ACTIVO $19,939,203.00

TOTAL  ACTIVOS

-$2,348,604.00

-$2,348,604.00

$22,287,807.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$19,939,203.00 $22,287,807.00

 PASIVO

CORRIENTE

$3,070,808.00Cuentas por pagar $1,203,145.00$1,867,663.0015.4% 8.4%

$3,070,808.00Total CORRIENTE: $1,203,145.00$1,867,663.0015.4% 8.4%

$1,203,145.00$1,867,663.00$3,070,808.00

Total PASIVO $3,070,808.00

TOTAL  PASIVOS

$1,203,145.00$1,867,663.0015.4% 8.4%

15.4% 8.4%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$11,642,835.00Capital Fiscal $0.00$11,642,835.0058.4% 52.2%

-$2,502,387.00Resultado del ejercicio -$16,954,503.00$14,452,116.00-12.6% 64.8%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,021,822.1

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE HONDURAS

Al 30 de Noviembre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$7,727,947.00Resultado de ejercicios anteriores $13,402,754.00-$5,674,807.0038.8% -25.5%

$16,868,395.00Total PATRIMONIO: -$3,551,749.00$20,420,144.0084.6% 91.6%

-$3,551,749.00$20,420,144.00$16,868,395.00

Total PATRIMONIO $16,868,395.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $19,939,203.00 $22,287,807.00

-$3,551,749.00

-$2,348,604.00

$20,420,144.0084.6% 91.6%

84.6% 91.6%

100.0% 100.0%

BERNARDO ANTONIO MORALES

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

70088570

RECTOR

C.C.

C.C.
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Fecha de proceso 14/01/2025
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Noviembre de 202411 y Periodo Noviembre de 202311

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,021,822.1

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE HONDURAS

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

86,341,26596,740,454  Otras Transferencias 96.6% 96.6% 10,399,189 12.0%

86,341,265 10,399,189 12.0%96.6%96.6%96,740,454Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

13,24736,111Ingresos financieros 0.0% 0.0% 22,864 172.6%

3,002,0003,330,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 3.3% 3.4% 328,000 10.9%

3,015,247 350,864 11.6%3.4%3.4%3,366,111Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

89,356,512 10,750,053100.0% 12.0%100.0%100,106,565Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

31,734,81259,762,962Gasto Púlblico Social Educación 58.2% 42.4% 28,028,150 88.3%

31,734,812 28,028,150 88.3%42.4%58.2%59,762,962Total GASTOS  - Gasto Público Social

Transferencias y subvenciones

4,855,2000Transferencias y Subvenciones 0.0% 6.5% 4,855,200 -100.0%

4,855,200 4,855,200 -100.0%6.5%0.0%0Total GASTOS  - Transferencias y subvenciones
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Fecha de proceso 14/01/2025
Hora de Proceso 19:19:35

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Noviembre de 202411 y Periodo Noviembre de 202311

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,021,822.1

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE HONDURAS

GASTOS 

Administración y operación

38,314,38442,845,990De administración y Operación 41.8% 51.2% 4,531,606 11.8%

38,314,384 4,531,606 11.8%51.2%41.8%42,845,990Total GASTOS  - Administración y operación

-2,502,387 -16,954,50314,452,116

74,904,396 27,704,556100.0% 37.0%100.0%102,608,952Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO -2,502,387 14,452,116 -16,954,503

RECTOR

BERNARDO ANTONIO MORALES

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

70088570


